
 
 

UCHWAŁA NR VIII/67/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MODLIBORZYCACH 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę oraz sposobu świadczenia usług przez Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Janowie Lubelskim, Rada Miejska w Modliborzycach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy Gmina Modliborzyce 
będzie świadczyć usługi odbioru: 

1) papieru i tektury, opakowań z papieru i tektury, 

2) szkła, opakowań ze szkła, 

3) metali, opakowań z metali, tworzyw sztucznych, opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań 
wielomateriałowych, 

4) bioodpadów, 

5) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych obejmujących pozostałości po segregacji 
odpadów wyszczególnionych w pkt 1-4, 

6) odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w systemie akcyjnym 
zgodnie z podanym harmonogramem lub dostarczonych do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

7) przeterminowanych leków i termometrów rtęciowych dostarczonych do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub do aptek na terenie gminy, 

8) zużytych baterii i akumulatorów dostarczonych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
lub do oznaczonych pojemników umieszczonych w budynkach użyteczności publicznej, 

9) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych pozostałych zebranych selektywnie odpadów, 
zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie, określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Modliborzycach. 

2. Nie zapewnia się odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym wskazał w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, że posiada kompostownik przydomowy 
i korzysta w części ze zwolnienia z opłaty z tego tytułu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1737



§ 2. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone 
z częstotliwością: 

1) dla  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne (w okresie od kwietnia do października): 

a) na terenie miejskim: 

- w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu, nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- w zabudowie jednorodzinnej – 2 razy w miesiącu, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) na terenie wiejskim - 2 razy w miesiącu, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) dla selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, tj.: papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych (w 
okresie od kwietnia do października): 

a) na terenie miejskim – 1 raz w miesiącu, 

b) na terenie wiejskim – 1 raz w miesiącu, 

3) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne oraz pozostałych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, tj.: papieru, szkła, metali 
i tworzyw sztucznych  (w okresie od listopada do marca): 

a) na terenie miejskim – 1 raz w miesiącu, 

b) na terenie wiejskim – 1 raz w miesiącu. 

4) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady (w okresie od kwietnia do października) – co najmniej 
2 razy w miesiącu, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady (w okresie od listopada do marca) – co najmniej 1 raz 
w miesiącu, 

c) selektywnie zbierane odpady komunalne przez cały rok – co najmniej 1 raz w miesiącu. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieści się na terenie Oczyszczalni 
Ścieków w Modliborzycach, ul. Piłsudskiego 4A, 23-310 Modliborzyce. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK utworzonym przez 
Gminę Modliborzyce, odbierane są dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) popiół z gospodarstw domowych, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1737



15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Ogranicza się ilość zużytych opon przyjmowanych przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości do 4 szt. rocznie z nieruchomości zamieszkałej. 

4. Obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów nieznanego pochodzenia, odpadów 
niezabezpieczonych w szczelnych pojemnikach w przypadku chemikaliów. 

5. Właściciele nieruchomości dostarczający odpady do PSZOK są zobowiązani do: 

1) wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady, 

2) rozładowania odpadów i ich umieszczenie w pojemnikach przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu lub 
innych miejscach wskazanych przez pracownika obsługi PSZOK, 

3) w przypadku dostarczenia chemikaliów bez opakowania zawierającego opis pozwalający na identyfikację 
odpadu, wskazania charakterystyki dostarczonego odpadu, chemikalia przyjmowane będą w szczelnych 
(niecieknących) opakowaniach, 

4) natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa dostarczonych 
odpadów, w przypadku odmowy ich przyjęcia. 

6. PSZOK świadczy usługi w stałych godzinach z wyłączeniem dni świątecznych i dni ustawowo wolnych 
od pracy: 

1) w każdy wtorek w godzinach 15.30 – 18.30, 

2) w każdy piątek w godzinach 15.30 – 18.30, 

3) pierwsza sobota każdego miesiąca w godzinach 8.00 – 14.00. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
właściciel nieruchomości może zgłosić osobiście do Urzędu Miejskiego w Modliborzycach, telefonicznie pod 
nr tel. 15 8717 104 lub pisemnie na adres: Urząd Miejski w Modliborzycach ul. Piłsudskiego 63, 23-310 
Modliborzyce, w terminie 3 dni od daty zaistnienia w/w zdarzenia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/57/2024 Rady Miejskiej w Modliborzycach z dnia 27 grudnia 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę oraz sposobu świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Modliborzyc. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Kapusta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1737


	UCHWAŁA NR VIII/67/2025 RADY MIEJSKIEJ W MODLIBORZYCACH z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 4


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2
	pkt 10 w § 3 ust. 2
	pkt 11 w § 3 ust. 2
	pkt 12 w § 3 ust. 2
	pkt 13 w § 3 ust. 2
	pkt 14 w § 3 ust. 2
	pkt 15 w § 3 ust. 2
	pkt 16 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5
	pkt 4 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6
	pkt 3 w § 3 ust. 6


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-26T13:17:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




